## کارروائی اجلاس مجلس عاملہ وفاق المدارس العربیہ پاکستان ۷ محرم الحرام ۱۴۲۲ھ مطابق ۲-۳ اپریل ۲۰۰۱ء

الحمد لله وسلام على عباده الذين اصطفى.

وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی مجلس عاملہ کا اجلاس ۷ محرم الحرام ۱۴۲۲ھ، ۲-۳ اپریل ۲۰۰۱ء بروز پیر صبح دس بجے مرکزی دفتر ”وفاق المدارس“ کارڈن ٹاؤن ملتان میں صدر الوفاق حضرت مولانا سلیم اللہ خاں صاحب دامت برکاتہم کی صدارت میں منعقد ہوا۔ اجلاس کا آغاز مولانا قاری مہر اللہ صاحب کی تلاوت قرآن کریم سے ہوا۔

آپ حضرات نے ہماری درخواست کو قبول فرماتے ہوئے بروقت تشریف لاکر ہماری حوصلہ افزائی فرمائی اور ”وفاق“ سے اپنی گہری وابستگی کا ثبوت دیا، جس پر ہم آپ کے شکر گزار ہیں۔ اللہ تعالیٰ جزائے خیر عطا فرمائے۔

توثیق کارروائی اجلاس گزشتہ:

اس کے بعد ”لائحہ عمل“ کے مطابق کارروائی کا آغاز ہوا۔ سب سے پہلے سابقہ اجلاس مجلس عاملہ منعقدہ ۷ شوال ۱۴۲۱ھ مطابق ۱۳ جنوری ۲۰۰۰ء کی کارروائی برائے توثیق پیش کی گئی۔ ارکان عاملہ نے گزشتہ تمام فیصلوں کی توثیق فرمائی۔

”خدمات دارالعلوم دیوبند کانفرنس“:

”لائحہ عمل“ کا دوسرا نکتہ جمعیت علماء اسلام پاکستان کے زیر اہتمام پشاور میں منعقد ہونے والی ”ڈیزہ صد سالہ خدمات دارالعلوم دیوبند کانفرنس“ کے موقع پر مدارس میں تعطیلات کی درخواست پر غور سے متعلق تھا۔